Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 669/2016

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
quanto à manutenção da Ponte das
proximidades da Represa São Luís na
Estrada da Areia Branca, (Reiterando
Moção nº 348/2016 de 07/04/16) - (Foto
anexa).

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que voltamos a ser procurados por sitiantes e
usuários da referida estrada solicitando a manutenção urgente da Ponte, pois
segundo eles piorou ainda mais a situação da mesma, sendo que o lado que estava
ruim piorou ainda mais e o outro teve parte da sustentação desbarrancada e ainda no
meio da ponte formou-se um buraco que dá para visualizar a água do córrego.

CONSIDERANDO, que essa estrada é bastante utilizada  para o
escoamento de produtos agrícolas e também por moradores que vem trabalhar na
cidade e estudantes, caso a ponte venha a ser interditada, terão que fazer uma volta
muito grande, prejudicando-os ainda mais.

CONSIDERANDO, que fomos informados de que a mesma estrada
possui ainda mais duas pontes, uma nas proximidades do Monjolo Velho e outra nas
proximidades das propriedades das famílias Melo, e também se encontram em
condições precárias

                         A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO

DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção da Ponte das proximidades da
Represa São Luís na Estrada da Areia Branca, (Reiterando Moção nº 348/2016 de
07/04/16) - (Foto anexa). Encaminhando cópia à Avenida Monte Castelo nº 1000, Jd.
Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Novembro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador –

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal quanto à manutenção da Ponte das
proximidades da Represa São Luís na Estrada da Areia Branca, (Reiterando Moção nº

348/2016 de 07/04/16)